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Vysvětlení technické specifikace č. 1:  
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky:                „Lůžka a matrace - Břeclav“ 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému  

Způsob zadání: Výzva všem účastníkům zařazeným do dynamického nákupního 

systému 

Na základě žádosti ze dne 13.7.2018 Vám poskytujeme následující vysvětlení technické specifikace: 

 
1. 
V zadávací dokumentaci v příloze číslo 1. je uvedeno: „Čtyřdílná ložná plocha z kovových nebo 
plastových lamel“  
Zatímco materiálové provedení ložné plochy pro funkčnost lůžka nemá zásadní vliv, důležitým 
parametrem je funkčnost provedení.  
Zadavatel neuvádí, jestli po uchazečích bude požadovat, aby jednotlivé díly ložné plochy bylo možno 
odnímat z důvodu snadné čistitelnosti lůžka.  
Dotaz zní:  
Bude zadavatel po všech uchazečích požadovat odnímatelné lamely pro snadnou čistitelnost lůžka?  
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje, aby všechny lamely byly odnímatelné. 
 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 104540/2018 
Sp. zn.: S-JMK 167412/2017 
Vyřizuje: Mgr. Sylvie Bartośová 
Telefon: 541 651 289 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 17.7. 2018 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

2.  
V zadávací dokumentaci v příloze číslo 1. je uvedeno: „Šířka ložné plochy minimálně 85 cm“  
A zároveň zadavatel požaduje: „Nosnost minimálně 220 kg“  
Současným standardem u nemocničních lůžek je ložná plocha min. 90 cm. Zúžená ložná plocha se 
používá v případech, kdy je zadavatel limitován stísněnými prostory, pak ale spíše definuje vnější 
rozměr lůžka.  
Z našich zkušeností víme, že pacienti s hmotností nad 200 kg se do zúžených lůžek nevejdou.  
Dotaz zní:  
Bude zadavatel po všech uchazečích požadovat ložnou plochu širokou minimálně 90 cm?  
 
Odpověď: 
Vzhledem k požadované nosnosti lůžka zadavatel požaduje ložnou plochu širokou min. 90 cm.  
 
3. 
V zadávací dokumentaci nikde není uveden vnější rozměr lůžka.  
Dotaz zní:  
Jaké maximální vnější rozměry lůžka jsou pro zadavatele přípustné? 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje vnější šířku lůžka max. 100 cm a délka max. 220 cm z důvodu průjezdnosti 

dveřními otvory. 

4. 
v zadávací dokumentaci v příloze číslo 1. je uvedeno: „Integrované boční sklopné postranice s 
ochranou proti nechtěnému spuštění“  
U této položky není upřesněno, jaký typ postranice zadavatel požaduje.  
- Jednoduché kovové postranice slouží jako prevence pádů.  
- Dělené plastové postranice jsou navrženy nejen jako mechanická zábrana, ale svým tvarem 
přispívají ke snadnější mobilizaci pacienta. Navíc svou kompaktností jsou snadněji čistitelné a 
bezpečnější s ohledem na zaklínění dolních končetin.  
 
Dotaz zní:  
Jaký typ postranic zadavatel požaduje? 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje dělené plastové postranice.  

Účastník je povinen zapracovat do své nabídky výše uvedené technické specifikace.  
 
Zadavatel dále upozorňuje, že veškerá komunikace mezi účastníky a zadavatelem v rámci 
dynamického nákupního systému probíhá výhradně prostřednictvím elektronického nástroje  
E-ZAK. 
 
S pozdravem 
 

 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
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